
   

 

 

COMUNE DI SANT’ARCANGELO 
(Provincia di Potenza) 

 

 
  

 
 
REGISTRO  GENERALE Nr. 222 del 24-02-2026                                               ORIGINALE 
 

DETERMINA AREA VIGILANZA-COMMERCIO-
POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 
Nr. 20 DEL 24-02-2026 

 
 
OGGETTO :MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI DI COMPETENZA COMUNALE A VALERE SULLE RISORSE RIPOV 2025 - D.D. N. 12BH.2024/D.01260 

DELL'11/12/2024. SCHEDA N. 3 - PROGETTO QUALITÀ DEI SERVIZI GENERALI COMUNALI. INTERVENTO 3.2 "MIGLIORAMENTO 
SERVIZI INFORMATICI E DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE" DELLIMPORTO DI EURO 20.556,33. LIQUIDAZIONE SOMME PER 
ACQUISTO LEDWALL. CIG n. B983EACC50. 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
L’impegno/liquidazione di cui alla presente determinazione è stato registrato sul capitolo 
……………………………..……….. del  P.E.G. –  
 
codice …………….………….- del bilancio in corso ed annotato al nr.……………..………del registro. 
 
Sant’Arcangelo _____/_____/_________ 
              Ufficio Ragioneria 
             L’impiegato addetto 
 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 

 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area   

 
 

Parere di regolarità contabile 
Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 

 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                              (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267 e successive modifiche. 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                               (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA, COMMERCIO E POLIZIA 
AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO che con la proposta di determinazione n. 227 del 24/02/2026 è stato espresso parere 
favorevole dallo scrivente in merito alla regolarità tecnica dell’atto ed è stato conseguito il parere 
favorevole per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa di cui alla citata 
proposta di determinazione, dal Responsabile dell’Area Economico-finanziaria, ai sensi degli artt. 147 
bis e 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
DATO ATTO che con decreto sindacale n° 5 del 10.05.2024, gli era conferito l’incarico di 
Responsabile dell’Area di Vigilanza, Commercio e Polizia Amministrativa; 
 
PREMESSO che con proprio atto d'impegno n. 1081 del 10/12/2025 si disponeva di impegnare, la 
somma complessiva di €. 15250,00 (€uro quindicimiladuecentocinquanta/00) IVA inclusa, per 
l’acquisto di un ledwall P4 outdoor2880X1920, in attuazione della scheda RIPOV n. n. 3 “Progetto 
qualità dei servizi generali comunali”, per l’intervento 3.2 “Miglioramento servizi informatici e di 
comunicazione istituzionale”;  
 
TENUTO CONTO  che per l’impegno di cui sopra, era stata individuata la ditta “VGS Service S.r.l.”, 
con sede in Trecchina (PZ), alla Piazza del popolo n. 141;  
  
VISTA la fattura n. 6/A del 18/02/2026, emessa dalla suddetta ditta, acquisita agli atti del Comune in 
data 19/02/2026, al prot. n° 2678, con la quale chiede la liquidazione dell'importo di €. 15250,00 (€uro 
quindicimiladuecentocinquanta/00), per la fornitura in questione; 
 
DATO ATTO che la suddetta ditta risulta in regola con le contribuzioni previdenziali, giusta DURC 
prot. n. INPS_48990787, acquisito mediante procedura on line, allegato alla presente; 
 
ATTESO  che, ai sensi della L. n. 190/2014, art. 1, comma 629, l’imponibile totale pari a € 12500,00 
(dodicimilacinquecento/00) viene liquidato alla sopra citata ditta e l’IVA, pari a € 2750,00 
(duemilasettecentocinquanta/00) viene trattenuto dall’ente per effettuare successivo mandato all’erario; 
 
RICONOSCIUTA la regolarità della spesa poiché effettuata nel rispetto delle disposizioni di legge e 
dei regolamenti comunali; 
 
RITENUTO, pertanto, legittimo il diritto del creditore; 
 
DATO ATTO che è stata attestata preventivamente la regolarità e la correttezza del presente atto ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche; 
 

D I S P O N E 
 
 di liquidare, a valere sull’ impegno assunto con propria determinazione n. 1081 del 10/12/2025, 

alla ditta “VGS Service S.r.l.”, con sede in Trecchina (PZ), alla Piazza del popolo n. 141, la 
somma di  € 12500,00 (dodicimilacinquecento/00), esposto in fattura n. 1116PA del 12/12/2025, 
senza rilievi da parte dello scrivente, emessa a fronte dell’intervento; 

 di trattenere l’importo di € 2750,00 (duemilasettecentocinquanta/00) a titolo di IVA al 22%, ai 
sensi della L. n. 190/2014, per successivo mandato all’erario; 

 
- di accreditare la somma di  € 12500,00 (dodicimilacinquecento/00) sul c.c. bancario di cui si 

omette il numero per motivi di tutela della privacy, riportato all’interno dell’allegato al presente 
provvedimento, detenuto agli atti di questo Ufficio e non pubblicato; 

- di imputare la relativa spesa all'intervento di cui al capitolo P.E.G. 1201, RR.PP. 2025; 



- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 
legge n.  102/2009), che il programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

- di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai 
sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 in 
capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

- di dare atto che è stato assolto l’obbligo di tracciabilità dei pagamenti (CIG n. B983EACC50); 
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per la 

liquidazione e per le registrazioni di propria competenza. 
 
 
 
 
 
                                                           Il Responsabile dell’Area di Vigilanza, 
                                                           commercio e polizia amministrativa  
                                                                  Cap. Emilio PANARIELLO 
 
 
  



 
 
 
 

COMUNE DI SANT’ARCANGELO (PZ) 
 
Si certifica che il presente atto    n°________________   è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale on-line    
 
dal__________________________   al______________________________   senza reclami ed opposizioni. 
 
Sant’Arcangelo, lì_______________________ 

 
                                                                                       IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 Dott. Emilio Panariello 

 
 
 

 


